1. แนวคิดและวิวัฒนาการ

อำนาจในการอภัยโทษในสหรัฐอเมริกานั้น สืบทอดมาจากอำนาจอภัยโทษของพระมหากษัตริย์อังกฤษ¹ ตั้งแต่ยุคชาวอังกฤษอพยพไปตั้งถิ่นฐานอยู่ในอาณานิคมอเมริกา โดยมีผู้สำเร็จราชการแทนพระองค์เป็นผู้ใช้อำนาจในการอภัยโทษ อย่างไรก็ตามหลังจากที่มีการประกาศอิสรภาพอเมริกาเมื่อ ค.ศ. 1776 (พ.ศ. 2319) แล้ว อำนาจในการอภัยโทษก็ตกเป็นของสภานิติบัญญัติ (Legislative

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

¹ Walter C. Reckless, The Crime Problem (New Jersey : Prentice-Hall Inc., 1973) p.244.